Autonome Provinz Bozen - Sudtirol Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Grundschulsprengel Eppan Circolo di scuola elementare Appiano

Hans-Weber-Tyrol-Platz 1 . / Piazza Hans-Weber-Tyrol 1
39057 Eppan an der WeinstraB3e — 39057 Appiano sulla Strada Del Vino

Tel.: /0471/662219 - Fax: /0471/661082 Steuernummer/Codice fiscale: 80004980217
E-Mail: gsd.eppan@schule.suedtirol.it

Dekret der Schulfithrungskraft
Nr. 15 vom 20.05.2019

1. Bilanzdnderung des Haushaltsvoranschlages 2019

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung,
Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender
Fassung,

Nach Einsichtnahme in das genehmigte Finanzbudget fir die Jahre 2019, 2020 und 2021 sowie in das
Investitionsbudget fiir das Jahr 2019,

Festgestellt, dass die Budgetanderungen, die sich durch neue, hdhere oder niedrigere Ertrdge ergeben,
genehmigt werden mdssen,

Festgestellt, dass es notwendig ist die Betrage der entsprechenden Posten des Kontenplans gemaB beiliegender
Aufstellung, zu éndern

verfligt

die Schulfiihrungskraft die Anderungen der Betrége der Posten des Kontenplans gemaB beiliegender Aufstellung, die
einen wesentlichen Bestandteil dieses Dekretes bildet, zu genehmigen, den Ausgleich des Budgets wie folgt zu
gewabhrleisten:

Zweckgebundene Mittel aus . .
2019 2019 Beitrége von Dritten Verschuldung | Eigenmittel
Erlése 203.718,45
Investitionen 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00
Kosten 203.718,45

Veroffentlicht vom 20.05.2019 bis 03.06.2019

Die Schulfihrungskraft
Dr. Monika Thaler

G/T "Bed/ales — ggsesy ‘JajeyL e)Iuo :BlusweNbip 01IOS0N0SA3UYdIaZIaluN [eNbip



Autonome Provinz Bozen - Sidtirol

Grundschulsprengel Eppan
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Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Tel.: /0471/662219 -

Fax: /0471/661082

E-Mail: gsd.eppan@schule.suedtirol.it

Budgetanderungen - Wesentlicher Bestandteil

Nr. Beschluss/Dekret

0001 D 15
Finanzbudget

2.1.3.2.01.02.001

2.1.3.1.01.02.001

2.1.3.1.01.02.003

2.2.1.2.01.02.005

2.2.1.2.01.10.999

2.2.1.2.01.04.999

2.2.1.1.01.02.007

2.2.1.1.01.02.007

2.2.1.2.01.02.005

2.2.2.1.04.01.001

2.2.2.1.04.01.001

2.2.2.1.04.01.001

Gegenstand
20.05.2019
Voranschlag

Investitionsbeitrage von 10.000,00
Autonomen Regionen und

Provinzen

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und
Provinzen

Laufende Zuwendungen der

Gemeinden
Begriindung

Sponsoringbeitrag Generationentanz

89.490,40

33.025,00

Organisation von 20.000,00

Veranstaltungen und Tagungen
Begriindung
Projekt Schule am Bauernhof

Sonstige Formen von n.a.b. 4.000,00

flexiblen Jobs
Begriindung

Projekt Generationentanz_Ref.Regula Leupold

Sonstige Aufwendungen fiir 6.950,00

n.a.b. Ausbildung und Schulung
Begriindung

Fortbildung auf Bezirksebene "Schritt fiir Schritt"

Sonstige technische, nicht 18.000,00

medizinische Spezialmaterialien
Begriindung

Migration

Sonstige technische, nicht 18.000,00

medizinische Spezialmaterialien
Begriindung

Integration

Organisation von 20.000,00

Veranstaltungen und Tagungen
Begriindung

Projekt Schwimmkurs

Abschreibungen auf Maschinen ~ 10.000,00
Begriindung

Ankauf IT-Ausstattung

Abschreibungen auf Maschinen ~ 10.000,00
Begriindung

Ankauf Reinigungsmaschine

Abschreibungen auf Maschinen ~ 10.000,00
Begriindung

Ankauf Kopiermaschine

Steuernummer/Codice fiscale: 80004980217

Vorh. And.
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.124,54

544,00

0,00

20.052,00

24.380,80

1. Bilanzanderung des Haushaltsvoranschlages 2019

Akt. And.
24.781,01

12.272,04

800,00

544,00

800,00

2.170,00

1.124,54

244,53

8.188,97

20.052,00

4.328,80

400,21

2019

Endg. Ans.
34.781,01

101.762,44

33.825,00

20.544,00

4.800,00

9.120,00

19.124,54

19.369,07

28.732,97

30.052,00

34.380,80

34.781,01
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Autonome Provinz Bozen - Sidtirol Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Grundschulsprengel Eppan Circolo di scuola elementare Appiano

Hans-Weber-Tyrol-Platz 1 . / Piazza Hans-Weber-Tyrol 1

39057 Eppan an der WeinstraB3e — 39057 Appiano sulla Strada Del Vino
Tel.: /0471/662219 - Fax: /0471/661082 Steuernummer/Codice fiscale: 80004980217
E-Mail: gsd.eppan@schule.suedtirol.it
Zusammenfassung Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.
Erlése 165.865,40 0,00 37.853,05 203.718,45
Kosten 165.865,40 0,00 37.853,05 203.718,45
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Autonome Provinz Bozen - Sudtirol Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Grundschulsprengel Eppan Circolo di scuola elementare Appiano

Hans-Weber-Tyrol-Platz 1 / Piazza Hans-Weber-Tyrol 1
39057 Eppan an der WeinstraB3e — 39057 Appiano sulla Strada Del Vino

Tel.: /0471/662219 - Fax: /0471/661082 Steuernummer/Codice fiscale: 80004980217
E-Mail: gsd.eppan@schule.suedtirol.it

Budgetanderungen - Wesentlicher Bestandteil 2019
Nr. Beschluss/Dekret Gegenstand
0002 D 15 20.05.2019 1. Bilanzanderung des Haushaltsvoranschlages 2019
Investititionbudget Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.
1.1.2.2.02.04.01.001 Maschinen 10.000,00 0,00 24.781,01 34.781,01
Zusammenfassung Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.
Investitionen 10.000,00 0,00 24.781,01 34.781,01
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Autonome Provinz Bozen - Sidtirol Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Grundschulsprengel Eppan Circolo di scuola elementare Appiano

/ Piazza Hans-Weber-Tyrol 1
39057 Appiano sulla Strada Del Vino

Hans-Weber-Tyrol-Platz 1 \ A
39057 Eppan an der WeinstraB3e -

Tel.: /0471/662219 - Fax: /0471/661082 Steuernummer/Codice fiscale: 80004980217
E-Mail: gsd.eppan@schule.suedtirol.it
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Papierausdruck fur Birgerinnen und
Birger ohne digitales Domizil

Dieser Papierausdruck stammt vom
Originaldokument in elektronischer Form.

Das elektronische Originaldokument wurde mit
folgenden digitalen Signaturzertifikaten
unterzeichnet:

Copia cartacea per cittadine e
cittadini privi di domicilio digitale
La presente copia cartacea € tratta dal
documento informatico originale.
I documento informatico originale & stato
sottoscritto con i seguenti certificati di firma
digitale:

Name und Nachname / nome e cognome: MONIKA THALER

Steuernummer / codice fiscale:

IT:-THLMNK62D52A952C

certification authority: InfoCert Firma Qualificata 2
Seriennummer / numero di serie: 49aeb5
unterzeichnet am / sottoscritto il:  28.05.2019

*(Die Unterschrift der verantwortlichen Person wird auf dem
Papierausdruck durch Angabe des Namens gemaR Artikel 3
Absatz 2 des gesetzesvertretenden Dekretes vom 12. Februar
1993, Nr. 39, ersetzt)

Am 29.05.2019 erstellte Ausfertigung

*(firma autografa sostituita dallindicazione a stampa del
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo
3, comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n.
39)

Copia prodotta in data 29.05.2019
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