



## **Dekret der Schulführungskraft**

**Nr. 15 vom 20.05.2019**

### **1. Bilanzänderung des Haushaltsvoranschlages 2019**

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das genehmigte Finanzbudget für die Jahre 2019, 2020 und 2021 sowie in das Investitionsbudget für das Jahr 2019,

Festgestellt, dass die Budgetänderungen, die sich durch neue, höhere oder niedrigere Erträge ergeben, genehmigt werden müssen,

Festgestellt, dass es notwendig ist die Beträge der entsprechenden Posten des Kontenplans gemäß beiliegender Aufstellung, zu ändern

### **v e r f ü g t**

die Schulführungskraft die Änderungen der Beträge der Posten des Kontenplans gemäß beiliegender Aufstellung, die einen wesentlichen Bestandteil dieses Dekretes bildet, zu genehmigen, den Ausgleich des Budgets wie folgt zu gewährleisten:

<b>Finanzbudget</b>		<b>Investitionsbudget</b>				
	2019		2019	Zweckgebundene Beiträge von Dritten	Mittel aus Verschuldung	Eigenmittel
Erlöse	203.718,45	Investitionen	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
Kosten	203.718,45					

Veröffentlicht vom 20.05.2019 bis 03.06.2019

Die Schulführungskraft  
**Dr. Monika Thaler**



**2019**

**Budgetänderungen - Wesentlicher Bestandteil**

Nr.	Beschluss/Dekret	Gegenstand	Voranschlag	Vorh. Änd.	Akt. Änd.	Endg. Ans.
<b>0001</b>	<b>D 15 20.05.2019</b>	<b>1. Bilanzänderung des Haushaltsvoranschlages 2019</b>				
	<b>Finanzbudget</b>					
2.1.3.2.01.02.001	Investitionsbeiträge von Autonomen Regionen und Provinzen	10.000,00	0,00	24.781,01	34.781,01	
2.1.3.1.01.02.001	Laufende Zuwendungen der autonomen Regionen und Provinzen	89.490,40	0,00	12.272,04	101.762,44	
2.1.3.1.01.02.003	Laufende Zuwendungen der Gemeinden <i>Begründung</i> Sponsoringbeitrag Generationentanz	33.025,00	0,00	800,00	33.825,00	
2.2.1.2.01.02.005	Organisation von Veranstaltungen und Tagungen <i>Begründung</i> Projekt Schule am Bauernhof	20.000,00	0,00	544,00	20.544,00	
2.2.1.2.01.10.999	Sonstige Formen von n.a.b. flexiblen Jobs <i>Begründung</i> Projekt Generationentanz_Ref.Regula Leupold	4.000,00	0,00	800,00	4.800,00	
2.2.1.2.01.04.999	Sonstige Aufwendungen für n.a.b. Ausbildung und Schulung <i>Begründung</i> Fortbildung auf Bezirksebene "Schritt für Schritt"	6.950,00	0,00	2.170,00	9.120,00	
2.2.1.1.01.02.007	Sonstige technische, nicht medizinische Spezialmaterialien <i>Begründung</i> Migration	18.000,00	0,00	1.124,54	19.124,54	
2.2.1.1.01.02.007	Sonstige technische, nicht medizinische Spezialmaterialien <i>Begründung</i> Integration	18.000,00	1.124,54	244,53	19.369,07	
2.2.1.2.01.02.005	Organisation von Veranstaltungen und Tagungen <i>Begründung</i> Projekt Schwimmkurs	20.000,00	544,00	8.188,97	28.732,97	
2.2.2.1.04.01.001	Abschreibungen auf Maschinen <i>Begründung</i> Ankauf IT-Ausstattung	10.000,00	0,00	20.052,00	30.052,00	
2.2.2.1.04.01.001	Abschreibungen auf Maschinen <i>Begründung</i> Ankauf Reinigungsmaschine	10.000,00	20.052,00	4.328,80	34.380,80	
2.2.2.1.04.01.001	Abschreibungen auf Maschinen <i>Begründung</i> Ankauf Kopiermaschine	10.000,00	24.380,80	400,21	34.781,01	



Autonome Provinz Bozen - Südtirol

**Grundschulsprengel Eppan**

Hans-Weber-Tyrol-Platz 1  
39057 Eppan an der Weinstraße



Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

**Circolo di scuola elementare Appiano**

Piazza Hans-Weber-Tyrol 1  
39057 Appiano sulla Strada Del Vino

---

Tel.: /0471/662219 - Fax: /0471/661082

Steuernummer/Codice fiscale: 80004980217

E-Mail: gsd.eppan@schule.suedtirol.it

<b>Zusammenfassung</b>	Voranschlag	Vorh. Änd.	Akt. Änd.	Endg. Ans.
Erlöse	165.865,40	0,00	37.853,05	203.718,45
Kosten	165.865,40	0,00	37.853,05	203.718,45



Autonome Provinz Bozen - Südtirol

**Grundschulsprengel Eppan**

Hans-Weber-Tyrol-Platz 1  
39057 Eppan an der Weinstraße



Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

**Circolo di scuola elementare Appiano**

Piazza Hans-Weber-Tyrol 1  
39057 Appiano sulla Strada Del Vino

Tel.: /0471/662219 - Fax: /0471/661082

Steuernummer/Codice fiscale: 80004980217

E-Mail: gsd.eppan@schule.suedtirol.it

## Budgetänderungen - Wesentlicher Bestandteil

**2019**

Nr.	Beschluss/Dekret	Gegenstand	Voranschlag	Vorh. Änd.	Akt. Änd.	Endg. Ans.
<b>0002</b>	<b>D 15 20.05.2019</b>	<b>1. Bilanzänderung des Haushaltsvoranschlages 2019</b>				
		<b>Investitionsbudget</b>				
1.1.2.2.02.04.01.001	Maschinen		10.000,00	0,00	24.781,01	34.781,01

Zusammenfassung	Voranschlag	Vorh. Änd.	Akt. Änd.	Endg. Ans.
Investitionen	10.000,00	0,00	24.781,01	34.781,01



Autonome Provinz Bozen - Südtirol

**Grundschulsprengel Eppan**

Hans-Weber-Tyrol-Platz 1  
39057 Eppan an der Weinstraße



Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

**Circolo di scuola elementare Appiano**

Piazza Hans-Weber-Tyrol 1  
39057 Appiano sulla Strada Del Vino

---

Tel.: /0471/662219 - Fax: /0471/661082

E-Mail: gsd.eppan@schule.suedtirol.it

Steuernummer/Codice fiscale: 80004980217



## Papierausdruck für Bürgerinnen und Bürger ohne digitales Domizil

Dieser Papierausdruck stammt vom Originaldokument in elektronischer Form.  
Das elektronische Originaldokument wurde mit folgenden digitalen Signaturzertifikaten unterzeichnet:

Name und Nachname / nome e cognome: MONIKA THALER  
Steuernummer / codice fiscale: IT:THLMNK62D52A952C  
certification authority: InfoCert Firma Qualificata 2  
Seriennummer / numero di serie: 49aeb5  
unterzeichnet am / sottoscritto il: 28.05.2019

\*(Die Unterschrift der verantwortlichen Person wird auf dem Papierausdruck durch Angabe des Namens gemäß Artikel 3 Absatz 2 des gesetzesvertretenden Dekretes vom 12. Februar 1993, Nr. 39, ersetzt)

Am 29.05.2019 erstellte Ausfertigung

## Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale.  
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

\*(firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

Copia prodotta in data 29.05.2019